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1) Godkendelse af referat og dagsorden 

Referat og dagsorden godkendt. 
Lars Rasch indtræder som medlem af teknisk-administrativt ud-
valg i stedet for Henning Nyholm Jensen. 

 
2) Orientering om tandlægevagtordning  

FP orienterede om tandlægevagtordningen. 
 
Status for økonomien efter det første halve år 
o Regionen yder tilskud på 400.000 kr. – 325.000 halvårligt 
 75.000 ekstra for ordningen med søndagsåbent i Holstebro. 
o Underskud på 86.000 kr.  
o Underskud i den gamle vagt grundet nedlukning midt på året.  

 
Tandlægevagtens fremtid  
FP orienterede kort om drøftelserne på Tandlægeforeningens re-
gionsbestyrelsesmøde vedr. tandlægevagtens fremtid. Herunder 
blev fremhævet: 
o Enighed om, at en fortsættelse af ordningen kræver, at regio-

nen stiller samme økonomi bag som i prøveperioden – dvs. en 
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årlig underskudsgaranti på 650.000 plus 150.000 for søndagsåbent. 
o Hvis underskuddet fortsætter med at være stort, lægges der op til, at ordningen med 

fredagsåbent i Århus sløjfes. 
 Teknisk-administrativt udvalg besluttede, at Regionalt Sundhedssamarbejde laver 

indstilling til regionsrådet med anbefaling om, at tandlægevagtordningen fortsætter i 
sin nuværende form, og at regionen stiller en årlig underskudsgaranti på 800.000 kr. 
Dette med forbehold for, at Primær Sundhed er enig heri. 

o FP pointerede problematikken i, at underskudgarantien udbetales bagudrettet, idet 
tandlægeforeningen påføres store renteudgifter.  

 JBD undersøger muligheden for kvartalsvis opgørelse af underskudsgarantien eller 
lignende.  

 
Derudover blev drøftet: 
o Anvendelsen af tandlægevagten – ca. en fjerdedel af brugerne er børn og unge. Dvs. 

der er ikke tale om en overvægt af børn og unge 
o Brugen af lokaler i Holstebro 
o Muligheden for at udsende pressemeddelelse med positiv omtale af ordningen i vest 
o Benyttelse af ordningen på Mors og i Thisted 

 
3) Orientering om status for Regionstandplejen efter nedlæggelse af den kæbekirur-

giske funktion i Viborg fra årsskiftet 
TF orienterede om lukningen af Kæbekirurgisk afdeling i Viborg fra årsskiftet, og overflyt-
ningen til Universitetshospitalet, Århus Sygehus. Herunder blev bl.a. fremhævet: 
o Sammenlægningen medfører en stor opgave med at få styr på de 8000-9000 patient-

forløb.  
o Sammenlægningen vil resultere i følgende arbejdsdeling – Annelise Küseler varetager al 

primær visitation, mens TF varetager alt kirurgisk samt godkendelse af behandlings-
overslag fra praksis. 

 
JJ orienterede om organiseringen af kæbekirurgien som følge af sammenlægningen. Her-
under blev bl.a. fremhævet: 
o Sammenlægningen medfører større geografiske udfordringer. 
o Som løsning på de geografiske udfordringer og for så vidt muligt at tage hensyn til 

nærhedsprincippet fremlagde JJ og TF planer om at oprette et udgående team/en frem-
skudt visitation til orto-kirurgisk visitationer/behandlingsplanlægning. Pt. undersøges 
det, hvordan et sådan team skal se ud/fungere. 
Ved visitation forstås faglig sparring og behandlingsplanlægning i nærområdet.  

o Placering:  
 Målet for placeringen af den fremskudte visitation – en max.-grænse på tre kvarters 

transport 
 Forskellige traditioner for, hvordan man gør forskellige steder i regionen, hvilket 

vanskeliggør processen 
 i den forbindelse påpegede OH, at afd. for regional specialtandpleje har klinik på Re-

gionshospitalet Holstebro og på Regionshospitalet Viborg, som kæbekirurgisk afd. kan 
låne til Orto-kirurgisk visitationer/behandlingsplanlægning 

o Orientering om problemer vedr. mangel på tilføring af ekstra ressourcer til sammen-
lægningen 

o Der udsendes en nyhedsmail til alle med orientering om sammenlægningen. Nyheds-
mailen fremsendes ligeledes til Regionalt Sundhedssamarbejde til orientering. 
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4) Orientering fra samarbejdsudvalget for kommunal og regional tandpleje 
TF orienterede fra mødet i samarbejdsudvalget for kommunal og regional tandpleje d. 17. 
november 2008. Følgende blev fremhævet: 
o Afbud fra de to repræsentanter fra privat praksis 
o Aftalt afholdelse af møde i maj 2009 mellem regionstandplejen og samarbejdspartnere 

vedr. samarbejdet om behandlingsplanlægning og behandling af patienter med agene-
sier/traumeramte tænder/udviklingsmisdannelser 

o Planer om at sende information ud om sammenlægningen via nyhedsmail 
o Planlagt nyt møde i samarbejdsudvalget i Herning i marts 2009 

  
5) Orientering fra RSP 

OH orienterede om RSP. Følgende blev fremhævet: 
o Aktuel personalesituation 

 Overensstemmelse mellem personalegruppe og det aktuelle antal aktive patienter 
 Pt. er alle stillinger besatte  

o Aktuel patientaktivitet                                                  
 Status for antal aktive patienter (regelmæssige og specielle enkeltbehandlinger):  

15.06.08:      1305          
15.12.08:      1336 

 Antal anæstesipatienter (GA) behandlet i perioden 01.01.2008 – 15.12.2008: 
Børn: 237  
Voksne: 238  

 Antal OP-dage i 2008 i alt: 185 dage 
o Ph.d. projekt  

RSP har fået forskningsmidler til færdiggørelse af forskningsprotokol for Ph.d. projekt i 
samarbejde med Afd. for Pædodonti, Odontologisk institut, Aarhus Universitet.  

o Ophør af operationsaktiviteten på Regionshospitalet Odder 
 Al operationsaktivitet lukker ned senest sommeren 2009 og antageligt tidligere 
 Specialtandplejeklinikken forventes videreført i uændret omfang via ny lejeaftale 

med køber af hospitalets bygninger (bygningerne forventes anvendt til sundheds-
center)  

 Der er planlagt dialogmøder med de berørte KSP (Århus, Skanderborg, Odder, He-
densted og Horsens) i januar 2009 

o Nedlukning af Kæbekirurgisk afd. på Regionshospitalet Viborg 
Lukningen af Kæbekirurgisk afdeling på Regionshospitalet Viborg medfører følgende 
ændringer for RSP: 
 Nye lokaler – RSP har fået tilsagn om at overtage de kliniske lokaler og kontorer, 

som kæbekirurgisk afdeling hidtil har anvendt i stueetagen, Søndersøparken 14. Her 
indrettes to odontologiske operationsstuer og en opvågningsstue til GA-
tandbehandling i de nye lokaler. Samtidig afstår RSP nuværende kontorer på 1. sal 
bygningen.                                                                                                                          

 De nye lokaler betyder, at afdelingens nuværende aktivitet på RH. Kjellerup overfø-
res til det nye OP-afsnit i Viborg. Endvidere er der med hospitalsledelsen i Viborg af-
talt en fremtidig anæstesibistand, som kan muliggøre evt. overførsel af den GA-
aktivitet, som hidtil har været i Odder til Viborg                                                                     

 Det nye OP-afsnit vil fremover virke som reservekapacitet i de perioder, hvor ser-
vicemål mht. ventetid på GA-tandbehandling ikke kan efterleves på RSP’s øvrige kli-
nikker. Endvidere kan en række øvrige fordele for afdelingen og patienter ved drift 
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af det nye afsnit nævnes: faglig sparring under selve GA-behandlingen, større 
driftssikkerhed ved eksempelvis fravær af enkelt personale etc. 

o Informationsmøde  
Afholdelse af informationsmøde i foråret 2009 overfor privatpraktiserende tandlæger 
vedr. specialtandpleje. På samme møde evt. orientering om særlig tilskudsordning (§ 
166). Mødet søges afviklet i samarbejde mellem kommunal tandpleje/ RSP og kredsfor-
eningen af Dansk Tandlægeforening.  

 PI orienterede om, at informationsmødet med fordel kan afholdes i forlængelse af 
møde i foråret, hvor de privatpraktiserende tandlæger i forvejen er samlet.  
Teknisk-administrativt udvalg var enigt om, at der bør afholdes et øst og et vest møde. 
PI og LR kontakter OH med mulige datoer. 

o Brugertilfredshedsundersøgelse vedr. GA-børnepatienter. 
RSP er i kontakt med Center for kvalitetsudvikling, RM mhp. en enquete undersøgelse 
rettet mod børn, der har modtaget tandbehandling i GA i RSP. Undersøgelsen vil i første 
omgang være rettet mod forældre/patient. Undersøgelsen kan evt. senere opfølges af 
tilsvarende brugerundersøgelse rettet mod henvisende tandlæge. 

o Aftale 2010  
Samarbejdsudvalget er enigt om, at den nuværende struktur og organisationsmodel 
samt afregningsform i RSP bør videreføres i uændret form i aftalen om regional special-
tandpleje for 2010 

 
6) Orientering fra ad hoc udvalget om interceptiv behandling 

ES orienterede om arbejdet i ad hoc udvalget om interceptiv behandling: 
o Der arbejdes videre med den eksakte opdeling for pilotprojektet. Patientgruppen er nu 

indkredset.  
o Næste skridt bliver at forfine registreringen. 

 
7) Ansøgning om støtte til ”Behandling af patienter med tandlægeskræk: Effekten af 

en ny forenklet interventionsform i daglig praksis: en prospektiv undersøgelse”  
JBD orienterede om genfremsendelse af ansøgning, der sidst blev drøftet på mødet i tek-
nisk-administrativt udvalg d. 22. januar 2008.  
Protokollen er nu revideret på baggrund af kommentarer fra Tandlægeskolen.  
Teknisk-administrativt udvalg var enigt om, at den reviderede protokol fremsendes til ny 
vurdering hos Tandlægeskolen ved Sven Poulsen. 

 
Jens orienterede kortfattet om den kommunale-regionale samarbejdskonstruktionen vedr. 
forskning og udvikling. 

 
8) Dato for næste møde 

Næste møde afholdes d. 28. maj kl. 15.00-16.30 
 
9) Eventuelt 

TF foreslog, at man som en overgang, for at undgå, at tandlæger drukner i ændringsmed-
delelser, bad sekretæren i Viborg om at åbne posten for at sikre overleveringen til Århus af 
§ 166 patienter.  
 

 


